

Takauksen myöntäminen Haapaveden valokuituverkon ensimmäisen vaiheen rakentamishankkeeseen

46/02.05/2022

Khall 09.05.2022 § 108 Siikaverkko Osuuskunta hakee kaupungin takausta valokuituverkon rakentamiseen Haapaveden pohjois- ja länsiosiin. Siikaverkko osuuskunta rakentaa laajakaistayhteydet kaikkien saataville koteihin, yrityksiin ja muihin toimipisteisiin. Osuuskunta on perustettu 2013 ja sen kotipaikka on Siikalatva. Osuuskunta on rakentanut valokuituverkkoa Siikalatvaan, Pyhännelle ja Kajaaniin.

Haapaveden ensimmäisen vaiheen rakentamiseen on myönnetty maaseuturahastolta 31.3.2022 tukea 1,35 miljoonaa euroa. Ensimmäisen vaiheen rakentamiseen ei tarvita lainkaan kuntarahoitusosuutta.

Maaseuturahastosta ei tällä hetkellä enää jaeta laajakaistatukia, joten Haapaveden II vaihe on määrä toteuttaa Traficomien tuella. Haku Traficomien tukeen avautuu vuoden 2022 aikana. Hankkeen ensimmäisen vaiheen toteutuminen vaatii kuitenkin kaupungin takaukset lainoihin. Takauksia ja lainoja myönnettäessä on huomioitava kuntalain ja valtioneuvoston määräykset. Takaus ei saa missään tilanteessa vaarantaa kaupungin kykyä hoitaa lakisääteiset tehtävänsä. Takausta ei saa myöntää, jos takaukseen sisältyy merkittävä taloudellinen riski. Hallituksen esityksessä eduskunnalle kuntalaiksi (HE 268/2014) todetaan, että lisäksi kunta voisi myöntää takauksen tai muun vakuuden, jos se perustuu lain perusteella hyväksytyyn tukiohjelmaan tai yksittäiseen tukeen tai liittyy yhteisön täyttämään palveluvelvoitteeseen. Tällaisia tilanteita ovat tällä hetkellä esimerkiksi laajakaistarakentaminen, jota koskee komission päätös C(2012) 6182 final.

Asiaa esittelee kokouksessa Siikaverkon asiantuntija Jukka-Pekka Kivioja. Oheismateriaalia.

Tämä pykälä tarkastetaan kokouksessa.

### **Kaupunginjohtajan ehdotus:**

Kaupunginhallitus esittää kaupunginvaltuustolle, että kaupunki myöntää ensimmäisen vaiheen toteuttamiseksi takauksen Siikaverkko Osuuskunnan lainoille seuraavasti:

- Pankkilainojen 100 % takaukset:
  - Pitkäaikaiselle lainalle: 1 155 945 € 15 vuoden laina-aika

- Lyhytaikaiselle lainalle: 1 252 710 € 2 vuoden laina-aika. Rakentamisen siltarahoituksena ennen myönnetyn ELY-tuen maksamista.
- Takausprovisio 0,5 % / vuosi kulloisestakin lainapääomasta
- Kaupunki vaatii takaukselle vastavakuuksina yritys kiinnitykset.

**Käsittely:**

Merkittiin, että asiantuntijana kuultiin Jukka-Pekka Kiviojaa (etäyhteydellä) Siikaverkko Osuuskunnasta

**Päätös:**

Hyväksyttiin.

---